ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA

RESOLUÇÃO Nº 060/2011-SEJU

A Secretária de Estado da Justiça e da Cidadania do Estado do Paraná, no uso das

suas atribuições constantes no artigo 45, XII e XIV da Lei Estadual n.o 8.485/87, do

artigo 30, §2o da Lei Estadual n.o 15.608/07, com vistas à concreção do disposto no

artigo 37, caput e inciso XXI da Constituição da República e do artigo 27, caput e

inciso XX da Constituição Estadual,

Resolve,

I – DESIGNAR INTEGRANTES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES os

servidores ALEXANDRA CARLA SCHEIDT, portadora do RG n. 4.903.731-7 ,

JOSÉ DE ARAÚJO PESSOA GUEDES, portador do RG n.1.242.771-9,

LUCMARA APARECIDA DE OLIVEIRA, portadora do RG n.3.553.095-9,

PALOMA NUNES GIMENEZ, portadora do RG n. 9.423.278-3, e

JOÃO ANTÔNIO NUNHEZ, portador do RG n. 1.025.437-0;

.

III – DETERMINAR que a presidência da Comissão Permanente de Licitações seja
exercida pelo servidor JOSÉ DE ARAÚJO PESSOA GUEDES;

IV - CONFERIR ao mandato a duração de um ano, em respeito ao disposto no artigo 30,
§5o da Lei n.o 15.608/07;

V – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a
resolução n. 248/2010 e demais disposições em contrário.

Curitiba, 21 de abril de 2011.

Maria Tereza Uille Gomes,

Secretária de Estado da Justiça e da Cidadania.